※データアノテーション…

１　立地協定式
令和7年5月12日（月）14時30分～15時15分

【場　　 所】
【出 席 者】

香川県知事　　池田　豊人
高松市⾧　　　 大西　秀人

【次　　 第】 ①開会
②立地に関する協定書への署名

④デモンストレーション（大西市⾧・池田知事によるデータアノテーション作業体験）
⑤記念撮影
⑥閉会 ※閉会後、出席者への囲み取材のお時間をお取りします。

高松市 Press Release 令和7年5月7日

（本発表のお問い合わせ先）
企業立地推進課
広報資料取扱主任:谷本　真一
電話:839-2412

株式会社Nextremerが
高松市及び香川県と立地協定を締結します

③あいさつ（池田知事、大西市⾧、向井代表取締役）

【日　　 時】

本市では、地域経済の発展、産業の高度化及び活性化や、雇用機会の拡大を図るた
め、積極的な企業誘致に取り組んでおり、その中でも、若い世代が魅力を感じる情報通
信関連企業等の誘致に注力しているところです。

こうした中、高知県に本社を置き、AIシステム開発を手掛ける株式会社Nextremer
が、高松市内にAIデータアノテーション※開発拠点の開設を決定しました。本拠点では、
急速に進化する生成AIの学習に不可欠なデータアノテーション※事業を中心に、AIを活
用した新製品の開発にも取り組みます。また、柔軟な働き方を取り入れた未経験者採用
を積極的に進め、2年間で40名程度の地域雇用を創出し、地元AI人材の育成にも注
力します。
同社の立地により、多様で魅力的な雇用機会が生まれるほか、基礎的な知識やスキル

を習得したAI人材の育成が期待され、市内におけるAI産業の活性化やDX推進などに大
いに貢献いただけるものと期待されます。

～AI関連企業の立地～

香川県庁　本館11階　第3応接室
株式会社Nextremer　代表取締役　向井　永浩(むかい　ひさひろ) 氏

AIが効率よく学習できるよう、画像や動画等のデータにタグ（目印）付け
や分類を行う作業のこと。

香川県からも、県政記者室へ

資料提供しています。

1 / 2 ページ

・デモ内容（イメージ）…様々な「うどん」の写真から、「天ぷらのみ」を識別するAIを作成する。

① うどんの写真のうち、天ぷら部分のみを囲って名前をつける。（タグ付け）
② タグ付けしたデータをAIに学習させる。
③

２　株式会社Nextremerの会社概要
高知県南国市蛍が丘一丁目１番２号

1億円

本社（高知県南国市）、R＆Dセンター（石川県金沢市）

・社名について

3　「高松オフィス」の概要
高松市藤塚町一丁目10番30号　ベストアメニティ高松ビル2階

40名（予定）
　※詳細については、下記担当者にお問い合わせください。

株式会社Nextremer　広報　宗石
TEL: 088-821-7588

4　高松市企業誘致条例に基づく助成措置対象企業の指定

投下固定資産額及び事務所賃借料に対する助成、新規雇用者数に応じた助成。
※香川県においても、「香川県企業誘致条例」による助成を予定しています。

【助成内容】

【従業員数】
【事業所数】
【事業内容】

【事業内容】
【開設時期】

【 所 在 地 】

令和7年5月30日
【雇用者数】

AIソリューション事業、データアノテーション事業

55名 ※役員、臨時雇用者含む（令和７年4月15日時点）

Nextremerの社名は″Next″と″Extreme″を組み合わせた造語であり、Extremeは「最
先端／極限」、Nextは「次を創る」という意味です。
現状維持では衰退の一方であり、失敗を恐れず挑戦し、次を作り続ける集団になるという

思いが込められています。

学習したデータをもとに作成されたAIがどのように動作するかご覧いただきます。

【 指 定 日 】 令和7年3月25日

データアノテーション事業、AIを活用した製品開発等

【 本 店 】
平成24年10月5日
代表取締役　向井　永浩

【 資 本 金 】

【 設 立 】
【 代 表 者 】

2 / 2 ページ